Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0567/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 22 de Junho de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA – PREFEITO

MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL

COMPETENTE PARA QUE VIABILIZE A PINTURA DA FAIXA DE

PEDESTRE QUE HOJE SE ENCONTRA DESGASTADA, NA RUA

EPAMINONDAS PEREIRA NUNES – EM FRENTE À LOJA MARTA

BABY -, NO BAIRRO CENTRO, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito desta casa de leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, indica ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da Silva – Prefeito Municipal, que interceda junto à

Secretaria Municipal competente para que viabilize a pintura da faixa de pedestre que hoje se

encontra desgastada, na Rua Epaminondas Pereira Nunes – em frente à loja Marta Baby -, no Bairro

Centro, neste município.

JUSTIFICATIVA

Encaminhamos esta solicitação para que seja realizado o pedido acima citado, consoante

reivindicação dos moradores e comerciantes daquela localidade, visto que o referido local conta

com alto fluxo de veículos de passeio, de cargas e principalmente de pedestres, dificultando e

colocando em risco a travessia dos pedestres.

Sala das Sessões, em 22 de Junho de 2022.

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1